SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO -  CRF-RJ

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
EDITAL Nº 5/2019 – ELEIÇÕES – CRF-RJ

A Presidente da Comissão Eleitoral Regional do Estado do Rio de Janeiro, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, de acordo com a Resolução CFF nº 660/18;

FAZ SABER aos interessados a ordem do sorteio dos candidatos a Conselheiros
Regionais e das chapas a Diretoria e a Conselheiro Federal e Suplente, com a ordem
e numeração em conformidade com o Edital CER-RJ 002/19.

Para Conselheiro Regional, com o mandato para o quadriênio 2020/2023, com
vigência para o período de 1º de janeiro de 2020 e término em 31 de dezembro de 2023,
por ordem de sorteio:

Nº DE
ORDEM

NOME COMPLETO CRF nº

1º Lucas Ramos Ribeiro 20860

2º Wesley de Marce Rodrigues Barros 10333

3º Adriano Tancredo de Castro 12281

4º Renata Macedo dos Reis Januário da Silva 17275

5º Marcelo da Silva Pereira 17067

6º Silvania Maria Carlos França 11565

7º Camilo Antonio Alves de Carvalho 12975

8º Luzimar Gualter Pessanha 18330

9º Erica Velloso Pennaforte 9027

10º Ralph Santos Oliveira 8627

11º Leonardo Henrique Ribeiro de Carvalho 19751

12º Maria Eline Matheus 4182

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO -  CRF-RJ

Para a Diretoria, com mandato para o biênio 2020/2021, com vigência para o período
de 1º de janeiro de 2020 e término no dia 31 de dezembro de 2021, em ordem de sorteio:

CHAPA 1 – NOVOS CAMINHOS

NOME CRF nº CARGO

Leonardo Henrique Ribeiro de Carvalho 19751 Presidente

Renata Macedo dos Reis Januário da Silva 17275 Vice-Presidente

Lucas Ramos Ribeiro 20860 Secretário-Geral

Erica Velloso Pennaforte 9027 Tesoureira

CHAPA 2  – VALORIZAÇÃO FARMACÊUTICA

NOME CRF nº CARGO

Tania Maria Lemos Mouço 3032 Presidente

Silvania Maria Carlos França 11565 Vice-Presidente

Ricardo Lahora Soares 7042 Secretário-Geral

Carla Patricia de Morais e Coura 6424 Tesoureira

CHAPA 3 – DIGNIDADE FARMACÊUTICA

NOME CRF nº CARGO

Camilo Antonio Alves de Carvalho 12975 Presidente

Luzimar Gualter Pessanha 18330 Vice-Presidente

Marcelo da Silva Pereira 17067 Secretário-Geral

Adriano Tancredo de Castro 12281 Tesoureiro

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO -  CRF-RJ

Para Conselheiro Federal e Suplente, com mandato para o quadriênio 2020/2023,
com vigência para o período de 1º de janeiro de 2020 e término no dia 31 de dezembro
de 2023, em ordem de sorteio:

CHAPA 1 – RENOFAR

NOME CRF nº CARGO

Adriano Souza de Almeida 7548 Conselheiro Federal

Jairo Alves de Oliveira 4558 Suplente

CHAPA 2 – DIGNIDADE FARMACÊUTICA

NOME CRF nº CARGO

Marcus Vinicius Romano Athila 9622 Conselheiro Federal

Claudia Cristina Campos Suarez Garcia 5905 Suplente

CHAPA 3 – VALORIZAÇÃO FARMACÊUTICA

NOME CRF nº CARGO

Maely Peçanha Favero Retto 6465 Conselheiro Federal

Selma Rodrigues de Castilho 4805 Suplente

Rio de Janeiro, 08 de agosto de 2019.

Dra. Renata da Silva Antunes
Presidente da CER/CRF-RJ